[image: test]

  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ БОЛЬШЕУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   05.08.2013 года_                                                                                       №     _16_

О внесении изменений и дополнений
в Устав Большеустинского сельсовета
 Шарангского муниципального района
Нижегородской области

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Большеустинского сельсовета Шарангского района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, сельский Совет  р е ш и л:

	1.Внести в Устав Большеустинского сельсовета Шарангского муниципального района   Нижегородской области изменения и дополнения  согласно приложению.
2.Направить изменения  и дополнения в Устав Большеустинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области   для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.
3.Разместить текст  изменений и дополнений в  Устав Большеустинского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области  в доступных для ознакомления граждан местах: сельская администрация, Большеустинская сельская библиотека, СДК.

Глава местного самоуправления					В.В.Куклин

Приложение
к решению
сельского Совета
Большеустинского
сельсовета Шарангского муниципального
 района  Нижегородской области
  от «05»августа   2013г.  № 16

1) Часть 3 статьи 2 дополнить словами: « либо на сходах граждан, проводимых в порядке, предусмотренном статьей 25.1 указанного выше Федерального закона, с учетом мнения сельского  Совета  Большеустинского сельсовета.

2) В части 1 статьи 5:
- пункт 21  дополнить словами " осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений";
- пункт 24 после слов "осуществление мероприятий по  дополнить словами "территориальной обороне и".

3) Пункт 4 части 1  статьи 6 признать утратившим силу.

4) В статье 37:
- пункт 21 части 1 дополнить словами: "осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений";
- пункт 24 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и".

5) В статье 45:
- в пункте 1 части 2 после слова «Шарангского» дополнить словом «муниципального»;
- часть 6   изложить в новой редакции:
6. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами сельского  Совета  Большеустинского сельсовета, главой местного самоуправления  Большеустинского сельсовета, главой администрации  Большеустинского сельсовета, органами местного самоуправления Шарангского муниципального района, прокурором Шарангского района, органами территориального общественного самоуправления Большеустинского сельсовета, инициативными группами граждан в количестве не более трех процентов от количества жителей  Большеустинского сельсовета, обладающих избирательным правом.

image1.png